INDICAÇÃO Nº 098/2020

Reitera a Indicação nº 63-2020, a qual “Solicita que se estude

a possibilidade de tornar toda a Rua João Piccioni mão única.”.

                      INDICO a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao

Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor

competente, seja estudado a possibilidade de tornar toda a Rua João Piccioni

mão única para trafego de veículos.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores do local, que se sentem prejudicados

diante do grande número de caminhões de carga e descarga que utilizam a

via e atrapalham a circulação. Destaca-se que a via é estreita, não cabendo

veículos nas duas direções, o que os obriga a parar sobre a calçada, tal fato

está acarretando a deterioração do calçamento para pedestres, bem como,

impedindo a circulação segura de todos.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

                          Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

                                 Pedra Bela, 20 de outubro de 2020

Vanderlei Lopes Da Silva

Vereador